ДОГОВОР

г. Хабаровск                                                                                            «____» _____ 2013 г.

«_________________________________________________________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________ ______________________, действующего на основании ___________________________, с одной стороны, и ООО «Вояж - Авиа», именуемое в дальнейшем «Центр обучения», в лице директора Саксониной Татьяны Геннадьевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. «Центр обучения» обязуется провести обучение пользованию продукцией  Sabre одного представителя «Заказчика», в соответствии с выбранной «Заказчиком» программой обучения, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора  по следующим курсам:

	V

  «Базовый курс» (24 учебных часа);

 «Тарифы и выписка билетов» (16 учебных часов);

«Полный курс: Базовый курс + Тарифы и выписка билетов» (40 учебных часов).

( В выбранной графе «Заказчик» проставляет знак V )

Под продукцией Sabre в целях Договора понимаются любые технологические средства и системы, разработанные и поставляемые на российский рынок компанией Sabre.

1.2.Форма обучения:

	V

очная;

1.3. Место проведения очного обучения: г. Хабаровск , ул. Волочаевская, д. 123
1.4. Срок обучения: c _____________ по ________________
1.5. Количество пользователей ____ чел. (указываются «Заказчиком» в письменной заявке на обучение).
2.Обязанности сторон:

2.1.Обязанности «Центра обучения»:

· провести обучение представителя «Заказчика» (далее по тексту «пользователя») в соответствии с выбранной «Заказчиком» программой и формой обучения;

· по окончании обучения провести тестирование пользователя;

· в случае положительной сдачи контрольных тестов вручить пользователю Сертификат пользователя, изготовленный компанией Sabre;
· для лиц, не прошедших контрольные тесты, «Центр обучения» вправе провести повторное тестирование.

2.2.Обязанности «Заказчика»:

· своевременно оплатить обучение своих пользователей в соответствии с требованиями настоящего договора;

· в случае замены пользователя, письменно сообщить об этом «Центру обучения» в срок не позднее 3-х дней до начала обучения (при уведомлении в более поздний срок «Центр обучения» вправе отказать в замене);

· по окончании обучения подписать акт выполненных работ.

3.Стоимость обучения  и порядок расчетов.

3.1.Стоимость очного «Полного курса» обучения одного пользователя с проведением тестирования и выдачей сертификата составляет 23 000 (двадцать три тысячи) рублей.

3.2.Стоимость  очного «Базового курса» обучения одного пользователя с проведением тестирования и выдачей сертификата составляет 16 500 ( шестнадцать тысяч пятьсот) рублей.
3.3.Стоимость  очного курса обучения «Тарифы и выписка билетов» одного пользователя с проведением тестирования и выдачей сертификата составляет 6 000 (шесть тысяч) рублей.
3.4.«Заказчик» производит предварительную оплату стоимости обучения   в соответствии с выбранным курсом, формой обучения и количеством пользователей   в размере 100% не позднее даты начала  обучения.

3.5.Оплата обучения производится «Заказчиком» в рублях по курсу ЦБ РФ на дату оплаты, банковским перечислением на расчетный счет «Центра обучения», либо наличными денежными средствами в кассу «Центра обучения».

3.6.Представитель «Заказчика» допускается к обучению только при наличии у него копии платежного поручения с отметкой банка о перечислении в полном объеме суммы, указанной в п.п. 2.1.-2.3. настоящего договора или квитанции об оплате наличными средствами в кассу «Центра обучения».

3.7.По окончании проведения обучения «Центр обучения» выдает «Заказчику» счет-фактуру и стороны подписывают акт выполненных работ.

3.8.В случае, если пользователь не прошел контрольный тест по окончании занятий, стоимость каждого дополнительного тестирования составляет 1000 (одна тысяча) рублей.

      «Заказчик» осуществляет оплату дополнительного тестирования в порядке, уставленном  п.п.3.4.-3.5. настоящего договора.

4. Коммерческая тайна.

4.1.Сведениями, составляющими коммерческую тайну,  является вся информация относительно Продукции Sabre, имеющая действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам,  отсутствия к ней свободного доступа на законных основаниях, исключая ту информацию, которая в силу законодательных ограничений не может составлять коммерческую тайну.

4.2.Перед началом обучения пользованию Продукцией Sabre, «Центр обучения» доводит до каждого пользователя перечень сведений, составляющих коммерческую тайну и получает письменное обязательство о неразглашении  коммерческой тайны.

4.3.«Заказчик» несет полную ответственность за разглашение его пользователями сведений, составляющих коммерческую тайну путем передачи их третьим лицам, а также использование этих сведений для занятия любой деятельностью, которая в качестве конкурентного действия может нанести ущерб «Центру обучения»  и компании Sabre.

4.4.Об утрате документов, содержащих коммерческую тайну, утечке информации о терминальных адресах, номерах записей о служащих (EPRs), паролях, а также о причинах и условиях возможной утечки таких сведений «Заказчик» обязан немедленно сообщить «Центру обучения».

4.5.В случае попытки посторонних лиц или организаций получить информацию, составляющую коммерческую тайну по настоящему договору «Заказчик» обязан немедленно сообщить об этом  «Центру обучения».

4.6.Полное и исключительное право собственности на любую интеллектуальную собственность, любые учебные материалы, тесты, а также все, что по российскому законодательству является объектом интеллектуальной собственности, предоставляемые «Центром обучения» «Заказчику», независимо от того, запатентованы они или нет,  принадлежат компании Sabre.

5. Исполнение обязательств и ответственность сторон.

5.1.Обязательства «Центра обучения» по настоящему договору считаются выполненными с момента подписания сторонами  Акта выполненных работ.

5.2.Обязательства «Заказчика» по оплате услуг считаются выполненными в момент поступления денежных средств на расчетный счет «Центра обучения», в размере установленном п.п. 2.1.-2.3. и в сроки установленные п. 2.4. настоящего Договора или внесение денежных средств в кассу  «Центра обучения».

5.3.В случае нанесения пользователем  ущерба имуществу «Центра обучения», «Заказчик» возмещает причиненный ущерб в полном объеме в течение 3-х дней с момента предъявления письменного требования «Центром обучения».

5.4.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6. Прочие условия.

6.1.В случае отказа «Заказчика»  от исполнения настоящего Договора, он обязан уведомить об этом «Центр обучения» не менее, чем за три дня до начала обучения. При уведомлении в более поздний срок деньги за обучение «Заказчику» не возвращаются.

6.2.Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного выполнения обеими сторонами обязательств, принятых по настоящему Договору.

6.3.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться путем переговоров между сторонами.

6.4.В случае, если разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат решению в Арбитражном суде Хабаровского края.

6.5.Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они совершены в простой письменной форме, подписаны обеими сторонами и заверены печатью «Заказчика» и «Центра обучения».

6.6.Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

	«Центр обучения»
	«Заказчик»

	ООО «Вояж – Авиа»

	680000, г. Хабаровск,
680000, г. Хабаровск,

ул. Волочаевская, д. 123
ул. Волочаевская, д. 123

ИНН 2721141996

р/с 40702810305600141096

в  Хабаровском филиале                                               к/с 30101810600000000718

БИК 040813718

КПП 272101001

ОКПО 28849139

ОГРН 1022700923420

Тел. (4212) 75-55-05,                                                      факс (4212) 31-22-16

         «Центр обучения»                                                     «Заказчик»

       ______________(Т.Г. Саксонина)                      ________________ (________________)

        «____»_____________20 _г.                                                                    «____»_____________20 _г.

         М.П.                                                                                          М.П.

Приложение №1
к Договору от «____»____________2013 г.

Программа обучения

пользования продукцией  Sabre
Базовый курс

· Введение в GDS
· Идентификационные клавиши

· Назначение принтеров
· Справочные  запросы SABRE
· Расписание
· Запрос расписания

· Обязательные элементы PNR
· Дополнительные элементы PNR

· Расчет стоимости без бронирования

· Экран тарифов FQ

· Правила тарифов (RD)

· Правило применения классов (RB)

· Инструмент Flight Finder (JА)

· Инструмент Journey Record (JR)
· Создание PNR
· Модификации PNR
· Автоматическое ценообразование

· Командное ценообразование

· Ручное ценообразование
· Оформление билетов
· Возвраты/обмены

       Занятия проводятся  ежедневно с 09 час.00 мин.   до 17 час. 00 мин.

       Перерыв на обед с 12 час.00 мин. до 13  час. 00 мин.

       Тестирование проводится в Центре обучения по адресу: г.Хабаровск, ул. Волочаевская, д.123
        «Центр обучения»                                                                «Заказчик»

         _________________                                                            ___________________

         «___»_______________ 2013 г.                                         «____»_____________2013 г.

         М.П.                                                                                      М.П.